



## BASES DEL CONCURSO DE FOTOGRAFÍA DEL CAMPEONATO MUNDIAL DE WINGFOIL 2024

 Vista la propuesta de SODEPAL, Sociedad de Promoción y Desarrollo económico y Social de La Palma, Empresa Pública dependiente del Cabildo de La Palma, para llevar a cabo una nueva edición de la Encuentro del Atlántico en nuestro municipio, del Campeonato del Mundo Juvenil de Wingfoil, que tendrá lugar en la playa de este término municipal entre los días 27 y 30 de junio de 2024.

## Se establecen las siguientes bases:

- Formato digital en JPG.
- La fotografía será a color.
- Resolución 72 Formato en RAW (si así lo pidiera el Jurado a la foto ganadora).
- La fotografía debe ser del Campeonato Mundial de Wingfoil 2024 que se celebrará entre los días 27 y 30 de junio, en la playa de Santa Cruz de La Palma y debe captar la esencia del evento.
- La fotografía podrá ser editada pero no en exceso, a consideración del jurado.
- Se elegirán 3 fotografías finales, de la que saldrá la ganadora.
- La fotografía se entregará en papel impreso a 300mm, en 30x40.
- La fotografía será enviada al correo: <u>playa@santacruzdelapalma.es</u> como fecha máxima, el día 8 de julio de 2024, a las 13:00 h. Además de adjuntar la fotografía, se deberán añadir en el cuerpo del correo los siguientes datos: Nombre y apellidos, dirección y DNI. En el asunto se deberá indicar: CONCURSO CAMPEONATO DEL MUNDO DE WINGFOIL 2024.
- El fallo del jurado se dará a conocer el 12 de julio de 2024, a través de las redes sociales municipales y en los medios de comunicación.
- Se establece un solo ganador y el premio consistirá en dos pasajes de ida y vuelta a Madrid.
- El premio será entregado en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de Santa Cruz de La Palma, acordándose con la persona ganadora, el día y la hora.